
ХАРКІВСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА  

І-ІІІ СТУПЕНІВ № 100 ІМ. А.С.МАКАРЕНКА 

 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

 

Н А К А З 

 

02.06.2023          № 7-аг 

 

Про проведення інвентаризації 

основного фонду бібліотеки в 

2023 році 

 

Згідно з Указом Президента України від 28.12.2021 №685/2021 «Про 

стратегію інформаційної безпеки та Закону України від  21.03.2023 № 3005-ХІV 

«Про засудження та заборону пропаганди російської імперської політики в 

Україні та деколонізацію топонімії та на підставі переліку книжкових видань, 

зміст яких спрямований на ліквідацію Незалежності України, пропаганду 

насильства, розпалювання міжетнічної, расової, релігійної ворожнечі, вчинення 

терористичних актів, посягання на права і свободи, відповідно до Рекомендації 

Міністерства культури та інформаційної політики України щодо актуалізації 

бібліотечних фондів, наказу Міністерства фінансів України від 02.09.2014 

№879 « Про затвердження положення про інвентаризацію активів та 

зобов’язань» (зі змінами та доповненнями), на виконання листів Міністерства 

освіти і науки, молоді та спорту України від 09.04.2012 №1/9-269 «Про 

проведення інвентаризації бібліотечних фондів», з метою встановлення у фонді 

фактичної наявності творів друку відповідно до переліку  

 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Інвентаризацію бібліотечного фонду школи провести з 05.06.2023 по 

05.07.2023 року. 

2. Створити інвентаризаційну комісію в складі: 

Голова комісії:  Полєхіна О.М.,  заступник директора з  

навчально-виховної роботи; 

Члени комісії:  Стрельнікова І.М., учитель трудового навчання 

  Лагоржевська А.П., асистент учителя. 

  

3. Полєхіній О.М.: 



2 

3.1.Провести інвентаризацію бібліотечного фонду школи. 

До 30.06.2023 

3.2. Скласти акт інвентаризації бібліотечного фонду та подати його на 

затвердження. 

До 30.06.2023 

3.3. Акт про результати інвентаризації направити до ЦБ Управління освіти 

адміністрації Київського району Харківської міської ради. 

 до 05.07.2023 

 

4. Шевцовій Н.В., завідувачу бібліотеки: 

4.1 Упорядкувати всі облікові документи, рахунки, накладні, акти прийому, 

книги сумарного обліку, інвентарні книги за результатами роботи комісії (в разі 

потреби). 

До 19.07.2023 

 

4.2. Максимально звільнити фонд від застарілої, зношеної та такої, що увійшла 

до переліку книжкових видань, зміст яких спрямований на ліквідацію 

Незалежності України, пропаганду насильства, розпалювання міжетнічної, 

расової, релігійної ворожнечі, вчинення терористичних актів, посягання на 

права і свободи. 

До 30.06.2023 

4.3. Вилучити з облікової документації та з довідкового апарату бібліотеки всі 

списані видання. 

Після затвердження акту 

 

5. Лисицькій Л.А., секретарю-друкарці, розмістити даний наказ на сайті 

закладу освіти. 

До 06.06.2023 

 

6. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 


